Rionero in Vulture, il gennaio del 1898.

Dorr. A. CAPPIELLO.

DOGCUMENTI.

L

(Archivio di Stato in Napoli, Processi della Cappellania Mag-
giore, volume n. 1038).

(A. 1629?) « Notamento delle scritture deila Badia di
« S. Angelo in Vultu poste in un cassettino serrato con
"« chiave, ‘e consegnate al signor Giuseppe Castiglione,
« Agente, da me Filippo Guarini Prete Genovese, per or-
« dine dell’Ill.mo signor Cardinale Federico Borromeo per-
« petuo Abbate e Commendatario di detta Badia ».

1. Donatio Castri Monticuli cum eiusdem Iurisdictione
ab omni servitute immuni facta Abadie Sancti Angeli in
Vultu per Pandolphum Principem de Consa ac Dominum
Rapolle, de mense maii, anno Domini 967.

2. Donatio Feudi de Sassano facta eidem Abadie ab
eodem Pandulpho, absque tempore, sed presumitur eodem
anno 967.

3. Notula personarum et onerum ad que tenentur ho-
mines Casalis Sancti Andree versus Abadiam et Abatem
Sancti Angeli, in quo legitur quod inter cetera. tenentur
equitare cum Abate et illi inservire. 4bsque anno.

4. Privilegium Ottonis Imperatoris factum Abadie pre-
dicte pro eius bonis et hominibus, cum descriptionibus eiu-
sdem, die quinte augusti 984.

5. Confirmatio Apostolica omnium Eecclesiarum dicte
Abadie subditarum cum earum numeratione et nomina-
tione cum earum suppositione protectioni sedis Apostolice
illiusque Abadie ab omni alia iurisdictione immunitate

presequentia verba: videlicet Monasterium ipsum ab om-
nium mortalium jugo liberuni manere decernimus, factum
ab Urbano II, die vigesimo octavo, mensis septembris,
anno 1090.

6. Donatio Ecclesie Sanctlssnne Trinitatis site in loco
qui dicitur Caturca sancte Marie in Hedera et Sancti Egi-
dii, necnon et ville Acquatete cum ommnibus suis perti-
nentibus finibus territorii molendinis, facta Abadie per
Goffredum, filium Corbi Dominum Spinazzole, in reme-
dium anime sue et filiorum suorum, mense decembris,
anno 1080. )

. 7. Confirmatio dicte donationis cum additione molini
qui est ordinatus in pede de Maula peregrinum, et cum
descriptione confinium eorumdem bonorum facta per eum-
dem Goffredum pro anima sua et parentum suorum, mense
Aprilis, anno 1081. Huius confirmationis duplicatum ex-
tat inter scripturas Abadie.

8. Donatio unius terrae site in pertlnentus Cisterne,
prope Ecclesiam sancti Iacobi cum descriptione finium,
facta per Gulferium, Dominum dicti Casalis Cisterne pro
esecutione pie voluntatis Sibille uxoris sue. Anno 1103.

9. Immunitas Apostolica per quam liberatur et esem-
ptuatur Abadie a iurisdictione Episcopali et immediate

- supponitur Sancte Sedi Apostolice, cum confirmatione

omnium ecclesiarum ad eamdem Abadiam pertinentium
literis nominatarum, facta a Calisto Papa, secundo die
decembris, anno 1120.

10. Confirmatio earumdem Ecclesiarum immunitatem
et exbmptionem a jurisdictione, quarumcumque, facta ab
Honorio Papa II, die 4 julii, 7725.

11. Breve Apostolicum Visilienti directum per quod
ei conceditur facultates revocandi omnes contentiones et
alienationes de bonis dicte Abadie quibusvis personis fa-
ctis quibuscumque non obstantibus, asseritur dicte Abadie
ad Romanam duntaxat Ecclesiam pertinere. Datum Avi-
nioni, sub Clemente Pontifice, tertio anno eiusdem Pon-
tificatus, mense aprilis.

12. Confirmatio et revocatio privilegiorum dicte Abadie
concessorum et nova concessio dicte Abadie facta regendi
Curiam, in qua constringere Abati servientes et villanos
eiusdem Abadie, ad iustitiam etc. omnibus ex eius cla-
more, facientibus, facta per Rogerium Regem Sicilie, men-
sis 9, anno 1141.

13. Confirmatio omnium KEecclesiarum Abadie annexa-
rum ibidem rencensitarum cum earum pertinentium, fa-
cta per Alessandrum Papa III, die 5 aprilis 1175.

14. Revocatio Tudicii per Rugerium filium Riccardi Co-
mitem Andrie Apulie et Terre Laboris ad suggestionem
quorumdam Balivarum suorum introitorum contra Aba-
diam pro quibusdam terris in territorio Acquetette et re-
restitutio earumdem terrarum ibidem confirmatarum per
eumdem Rogerium facta recipitur per Petrum Curye dicti
Principis Notarium, mense 8bris, 7175. '

15. Confirmatio privilegiorum antiquorum, maxime Ot-
tonis Imperatoris, facta per Henricum Imperatorem, die
30 martii, anno 1195.

©16. Cambium inter Marcum d’Alamanca per Monaste-
rium Sancti, in quo d’Alamanca tradit Monasterio terras
Tuggiani, ibidem confirmatas et descriptas; Monasterium
vero tradit eidem Alamanca Furnum unum cum omnibus
suis pertinentibus applicatum dicti Sancti Angeli, sito in
Parochia Sancte Lucie, ac quindecim quartaria frumenti,
De Mense Martii, anno 1219.
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- 17. Confirmatio omnium privilegiorum maxime Ruge- |

rii Gulielmi primi et secundi et Henrici imperatoris, ac
aliorum quarumcumque, facta per Federicum Secundum
Imperatorem de mense februari 7279.

18. Confirmatio eorumdem privilegiorum Abadie, facta

a Guglielmis Patre et Filio Roberto Guiscardo Iure, et
a Rogerio Rege, cum insertione privilegii Guglielmi con-
firmatoris alterius Rogerii amplissimis facultatibus, et
_gratis refertis, facta per eundem Federicum Imperatore,
Augusti 1227. .

19. Restitutio Castri Monticuli cum suis pertinentiis
hominibus justitiis et juribus, facta Abadie per Carolum
Francorum Regem, die trigesima prima junii, 7275.

20. Transumptum confirmationis sumptarum de man-
dato eiusdem Caroli Regis super spolio, facto dicte Abadie
de Castro Monticuli per quendam Galvanum Lanciam fa-
ctorem cuiusdam Manfredi olim Principis Tarentini, et
restitutionis eiusdem Castri dicto Monasterio, facta per
Speronum Regis Tustitiarium Basilicate ad id delegatum
ac immisceri ‘Abbadie in possessionem eiusdem, necnon
assicurationes sub Regia potestate, facta per Guglielmum
de Melphia ad eodem Sperone subdelegatum, transum-
ptatum - per Notarium Rogerium de Casale, die 22 men-
sis Augusti 7276.

21. Sententiam per Bernardum de Balina Magnum Iu-
stitiarium Basilicate, ac Carolo Primo genito Regis Sicilie
et eiusdem Regni OCitra Farum deputatum ad expellen-
dum Abatem Sancti Angeli in Vultu, et possessione Castri
Munticuli tanquam ab eo occupati et ad Regiam Came-
ram spectantis lata favore Abadie, per quam declaratum
existit, Abatem non esse de possessione Castri amoven-
dum receptum. Per Goffredum de Andria, Notarium Actua-
rium Regium, Augusti 7276.

22. Confinia et termina pascolorum et aquarum inter
Castrum Montis Miloni et terras convicinas facta per Leu-

"rium Episcopum Potentinum, et quidem Tancredum, de-
legatus pro Fisci, die quinta junii, 7290.

23. Transumptum confirmationis Privilegiorum Apo-
stolicorum Abadie, ac eius Ecclesiis et bonis concessa-
rum per Alessandrum Papam, die 25 Tbris, 7300.

24. Tractatum inter Abatem Sancti Angeli et Episco-
pum Rapollensem super iurisdictionem Casalis Sancti An-
dree, in quo Abas concedit Epi Ecclesiam Sancti Lau-
rentii Rapolla, cum quadam vinea et iurisdictionis cri-
smatis olei sancti, et cognitionis causarum matrimonia-
lium tantum reliqua vero iurisdictione omnimodum rela-
xandi Abadie; rogatum per Angelum da Sancta Vittoria
Neapolitano, 71323.

25. Concessio emphiteutica bonorum de Sassano, facta
per Gabrielem de Baucio de Ursinis duci Venusi pro ca-
none ducatorum 6 in anno, rogata per Antonellio de Fe-
ris, aprilis 7448.

26, Provisio Apostolica de dicta Abadia ad favorem

- Ioannis Francisci Carrafa ex resignatione Oliverii Cardi-
nalis Carrafa. Augustus, 1500.

27. Litere Apostolice super reservationem fructuum et
regressuum ab eabdem Abadiam favorem dicti Oliverii
Cardinalis Carrafa resignantis ut supra, 8 augustis 1506.

28. Processus fulminatus super provisione de dicta
Abadia in personam de Ioanne Francisco Carrafa ex re-
signatione ut supra.

29. Mandatum Ioannis Francisci Carrafa Abatis San-
cti Angeli in Antonium Carrafa apprehendenda posses-

sione dicte Abadie et ad alia; rogatum per Gulielmum
Chalenda, 5 Tbris 7506. ‘

80. Transumptum literarum Apostolicarum super ser-
vationem fructuum dicte Abadie expeditarum favorem
dicti Cardinalis Oliverii Carrafa, die 12 Tbris 7506.

31. ‘Apprehensio possé‘ssioni/s dicte Abbadie favore di-
cti JToannis Francisci Carrafa, rogata per Antonium de
Natale, 22 8bris 1506. : '

82. Apprehensio possessionis dicte Abadie favore Io-
annis Hieronymi Carrafa, et alios ad diversa, rogata per
Gulielmum Calendam, Notarium Apostohcum die 24 ja-
nuarii 7571.. :

83. Mandatum JIoannis Francisci Carrafa Abatis in
Hyeronimum Carrafa, rogatum per Antonium de Perna,
die 17 februari 15171.

34. Depositum JToannis Franmsm Carrafa factum in
Camera Apostolica ad evitandam poenam incursam ab
non solutione quarundam pecunla,rum Camere debito; die
16 junii 7511.

35. Absolutio Toannis Francisci Carrafa ab excommu-

- nicatione incursa, et contra declarationem per Cameram

Apostolicam ab non solutione annexarum Camere Apo-
stolice debitarum. Rogata per Petrum Cima Neapolita-

‘num, die 6 Xbris 71574.

86. Concessio emphiteutica de nonnullis Casalinis que
erant Abadie sitos in Platea nova terre Atelle facta Uni-
versitati et hominibus dicti loci per Tohannem Franciscum -

_Carrafa Abatem pro annuo canone ducatorum octo cum

pacto, quod Universitas termino annorum decem tenere-
tur tradere Abati alia proprietate valoris, saltem ducato-
rum ducentum, ex qua perciperentur dicti Canoni duca-
torum insertione copie brevis, super idem absenti exple-
tum sive exemplatum, per Donatum de Basiliis, datum
Atelle et rogatus per Antonium Perna ex eadem tem‘a,
15 IXbris 1518.

87.. Ratificatio donationis facta per Franciscum de Ales-
sandrellis Monasterio Sancti Angeli cum translatione om-
nium Turium super, pheudo appellato di Poggio Bernardo
et super quandam domo Pirro Antonio de Alessandrellis
dicti Francisci Filio quomodolibet competenter per eum-
dem Pirrum factum; rogata per Iohannem Pererium, die
19 Sbris 7529. -

38. Cessio Vincentii de Simonibus de loco Atelle de
Summa ducatorum octaginta, facta per Ioannem Franci-
scurh Carrafa, rogata Franciscum de Martinis, de loco
Sancti Felicis, die 17 junii 1532. S '

39. Expletio sententie arbitramentalis per Hieronimum
Melo et Ioannem Antonium Mustiortula favore Abadie
Sancti Angeli contra homines et Universitatem Atelle
super Iure seminandi secandi et recolligendi et pasculandi
ligna incedendi existit, non licere dicte Universitati pre-
dicte facere, recepta per Alexandrum de- Ambrosiis, votum
facimus consilii die ultima julii 1514, et expleta per Bri-
sciam Neapolitanum die 25 9bris 1531,

40. Litere Apostolice super reservatione fructuum et
regressuum ad Abadiam predictam favore Toannis Franci-
sci Carrafa, die Xbris 1532. ’

41. Litere executoriales supra dicta servatione fructuum
et regressuum favore Ioannis Francisci Carrafa, die Xbris.
1537.

42. Promissio Apostolica de dicta Abadia in .personam
Toannis Hieronimi Carrafa e resignatione dicti «Ioannis
Carrafa, die Xbris 1532.
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43. Processus executoriales super reservatione fruc-
tum Abadie favore Ioannis Francisci Carrafa, recepti per
Toannem Casardum, die 17 iannua. 75382.

44. Processus executoriales super provisione pentionis
ducatorum 400 Regni super fructus dicte Abadie ad fa-
vorem Ferdinando Carafa, imposita, recepti per dictum
Toannem Casardum, die 25 ian. 1532.

45. Mandatum Ioannis Hieronimi Carrafa in Diomedem
de Mazzia ad capiendam possessionem dicte Abadie, ro-
gatum per Toannem Antonium de Agrisane, die 27 aprilis
1532.

46. Locatio tertii appellati del Casale delle Pecore, Iu-
risdictione Abadie facta per Toannem Franciscum Carrafa
Simonide Ferdinandis et Sociis, rogata per Ioannem Per-
ronium, die 14 Xbris 7533.

47. Fideiussio prestita per dictum Simonem de Ferdi-
nandis et Socios pro fictis dicti tertii appellati del Casale
delle Pecore favore Ioannis Francisci Carrafa, rogata per
Dominum Ioannem Petru, die 15 Xbris 7533.

48. Monitorium Apostolicum contra omnes occupante
dona dicte Abadie vel in eis damna inferentes aut super
eos, aut quibusvis animalibus aut venantes sine licentia
Abatis concessurum ad instantiam Ioannis Francisci Car-
rafa, 1554.

49. Confinea et termina terrarum Acquatetta, Sancta
Maria in Hedera et Sancti Egidii juris et proprietatis
dicte. Abadie cum TUniversitati Civitatis Minervini de
Communi consensu Ioannis Francisci Carafa Abatis dicte
Universitatis et Pauli Tolvrani Barone infiti et determi-
nati sine preiudicio ambarum partium per instrumentum
rogati per Dominum Nicolaum de Ralmundo, die 3 feb.
1534.

50. Transumptum donationis omnium bonorum et pre-
cipue pheudi appellati Poggio Bernardo, et unius domus
in Parochia Sancti Egidii, loci Atelle, facta per Franci-
scum et Pirrum Antonium de Pinero, Notarium Atelle,
11 martii 1529, et transumptum per Alphonsum Romanum,
15 8bris 1554

51. Transumptum ratificationis donationis pheudi Pog-
gio Bernardo appellatum et domus predicte ut supra facta
Abadie per Franciscum et Pirrim Antonium de Alessan-
drellis, et per eosdem ratificatum et per destructionem;
rogatum Ioannem Pinera, die 8bris 1529, et transumptum
per Alphonsum Romanum de Civitate Nucerie Paganorum,
19 8bris 1534.

52. Mandatum de Simonis de Ferdmandls et Sociorum
de Rubo in scriptionem Iesuardum ad confirmandum et
omologantum cum Ioannem Franciscum Carrafa Abate,
ipsorum locationis in eos socios factum de bonis, appella-
tione del Casale, facta per Ioannem Franciscum Carrafa
dicto Simoni de Ferdinandis et Sociis, et fideiussioris per
eos consortes ut supra prestita rogatione per Santillum
Paganum, 24 martii 7537.

53. Conventio inter Franciscum Carafa Abatem ex una
et Dominum Lieonardum Caracciolo Comite Civitatis Sancti
Angeli Lombardorum, seu eius procura vel eius nomine
ex altera inita et etiam pro executione seu decreti Ic-
cellentissimi pro Regis Neapolitani voto Regis Consilii
collateralis facti, et sub nullitate concessionis Emphiteo-
tice Pheudi de Sassano, alias nempe de anno 1548 per

Abatem Sancti Angeli pro annuo canone ducatorum 6

alienato in quo decreto et contractu conventum fuit,
quod tunc in posterum et in perpetuum per Com1tem A-

bati sinculo anno in quolibet festo Sancti Michaelis Ar-
cangeli ducatorum 300 monete Regni, quod si cessatum
fecisset in solutione dicti canonis per quatuor menses.
dictus Comes, et sui, recidissent ad defensa uno cum toto
territorio nuncupato Pesco di Rago e li Pagsi: dictum
diem Sancti Angeli intra terminum quatuor mensium sol-
vere voluisset dictum canonem tenerentur illud solvere
in Civitate Neapoli, et non cogere Abatem ad illum reci-
piendum in Monasterio predicto, et quod dictus Comes
teneretur infra tres menses reportare suis espensis ad
communes et tamen preces, et confirmationem Apostoli-
cam, dictas conventiones, in quo etiam Tllustrissimus Ab-
bas confitetur recipisse ducatos 200 pro fructibus, quod
Comitem preceptorum et expensis per Abatem in lite factis
et ut ex eo rogata per Ioannem Paulum de Ponte Nota-
rium Neapolitanum, die 17 9bris 1541.

b4. Continuatio possessionis dicte Abadie favore Ioan-
nis Hieronimi Carrafa, rogatam per Marcum Antonium
Barolle, die 8 aug. 1543.

b5. Ratificatio affictus bonorum appellatum col terzo
delle Pecore, facti per Hieronimum Carrafa Abati Gabrieli
Carsagno et Sociis, die b Iulii 1547, et respectum ratifica-
tionis per Ioannem Iacobum, 8 Iulii 1550.

56. Ratificatio locationis tertii appellata delle Padula
facta per Marcum Carrafa Salerio Coppe et Sociis, die 26
jan, 1548, rogata respectu ratificationis per Ioannem Bap-
tipstam de Nebbia, Notarium Atelle, die 8 martii 7550.

57. Donatio annui redditus Abatis facta per Marcum
Carafa Abate Federico eius Patre huius Fiderici vita du-
rante cum reservatione assensus Apostolici, rogata per
Toannem Dominicum Fasolum, 8 7bris 1550.

58. In libellaria facta per Marcum Carrafa Abatem
Toannem Andream Giordano Neapolitano de bonis appel-
lati di Santo Stefano pro ducatis 60 in auro, cum reser-
vationis beneplaciti Apostolici termino unius anni tunc
temporis currentis, notis expensarum, sic et laborum spec-
tantiis Jordanum; rogata per Alphonsum Fontana, 2L a-
prilis 7552.

59. Transumptum instrumenti affictus bonorum Abadie
appellato il terzo delle Padule o Faragone facta per Ioan-
nem Hieronimum Carrafa Marco Antonio Gallo rogatum
per Iohannem Nicolaum de Persis die 12 aprilis 1546 in
quo descripti sunt finas dictarum bonorum, rogatum re-
spectu transumpti per dictum Baptipsam de Nebbia, 18
mai 7571. -

60. Monitorium Apostolicum cum citatione et inhibi-
tione pro observatione contemptorum in obbligatione Ca-
merali pro Cardinale ab Altemps Abate contra Marium
Archiepiscopum Napolitanum terminus quin valens, maii
1571, relaxarent omnes fructus Abadie predicte eidem
Carrafe per Abatem ad id tempus assignatum. 8 ap. 1571,

61. Transumptum provisionis Apostolice de Abadie in
personam Liciti Cardinalis de Altemps vocati per resi-
gnationem Marii Carafa, datum sub die 25 8bris 1565 et
transumptum 6 aprilis 7577.

62. Monitorium Apostolicum pro recuperatione bonis
eidem Abadie sub tractatis consensis ad instantiam dicti
Cardinalis Altemps Commendatarii, 13 ap. 7587.

63. Monitorium Apostolicum significavit nuncupatum
concessum ad instantiam eiusdem Cardinalis, ut reservatis
fructus Abadie Sancti Angeli, b junii 1591.

64. Instrumentum procurationis in personam Pauli Ca-
milli de.... cum protestatione in actis, nomine Illustrissi-
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mi Reverendissimi Comitis Federici Borromeo pro Nepotis
Tllustrissimi Domini Cardinalis Federici Borromeo, que
possessio fuit apprehensa 9 9bris 1628 prout instrumentum
. rogatum per Dominum Antonium de Boria de vel Oppido
Urno (?), ad presens habitatorem Melphie, 19 9bris 1628.
65. Breve Apostolicum Urbani Pape Octavi, in quo de-
claratam Abadiam seu Commendam Sancti Angeli in Vultu
nullius esse diocoesis, et immediate compositam Sedi Apo-
stolice, et concedit ipso Illustrissimo Abati et omnibus
"suis Ministris in dicta Abadia exentionem a quibusvis
Episcopis nuntiis et pro cognitione causarum tam civi-
lium quam ete. assignato Romana Curia. Urbano Octavo,

die 4 mensis aprilis 1628.
« Fr. Fedele da Calitri Guar-

« diano Capp. del Convento detto
« la Badia di Monticchio ».

II.
(Biblioteca, Nazionale di Napoli, Mss., I, AA, 39).

« Diplomata spectantia ad Abbatiam Sancti Angeli in
« Vultu, purgata, digesta et summariis dilucidata ab Emo
« et Rmo Domino F. Vincenzio Maria, Ord. Praed., epi-
« scopo tusculano, 8. R. E. Cardinali Ursino, Sanctae Be-
« neventanae Ecclesiae Archiepiscopo et praedictae Aba-
« tie perpetuo Commendatario ».

§ Lo
Privilegia Abbatiae.
Sect. Prima.

Prer suMMOS PONTIFICES.

1. (A, 1175). — Privilegium Alexandri PP. III qui
vestigiis Honorii et Adriani praedecessorum inhaerens.

1. Monasterium Vultensis sub B. Petri et sua pro-
tectione suscipit.

9. Statuit ut quaecumque bona, sive acquisita, sive
acquirenda eidem illibata permaneant.

3. Ecclesias ab eodem in compluribus locis possessas
cum ipsarum pertinentiis singillatim enumerat. )

- 4. Decernit ut ipsum Monasterium, eiusque Abbates
et Monachi tantum Apostolicae sedi sint subiecti.

5. Prohibet ne ullus Episcopus in eodem Monasterio
aliquid constituere aut ordinare queat, quod sacris cano-
nibus,aut huic Pontitificis statuto refragari videatur, nec
violentiam aliquam Monachis inferre, si praegravati Ro-
manam Sedem appellaverint. .

6. Statuit, quod Monachi oleum sanctum, consecra-
tiones Altarium, vel Basilicarum, et ordinationes ab pi-
scopis Diocesanis accipiant, si ea impenderere gratis, et
sine gravitate voluerint; alioquin quem maluerint Anti-
stitem adeant. ’ : '

7. Proescribit, ut obeuntibus Monasterii Abbatibus
‘nullus in eo praeponatur nisi quem Fratres communi con-
sensu, vel sanior eorum pars elegerit a Romano Pontifice
consecrandum. '

8. Tubet, ut ad indicium huius libertatis a Romana
Ecclesia perceptae auri unciam singulis annis Rom. Pon-
tifici solvant.

Sect. Secunda.
Per IMPERATORES.

2. (4. 984). — Otto 1L Imperator ad preces Jacobi
Abbatis. )

1. Praeceptum confirmationis omnium finium, rerum
et possessionum, quas de presenti Monasterium- possidet,
et reperiit in chartulis antiquarum oblationum, relaxat.

2. Fines huiusmodi singillatim exprimit.

3. Sub Imperiali tuitione recipit Abbatem, Monacos,
omnesque servientes, habitantes, cunctasque familias, om- -
nia mobilia, ac immobilia, et eorum substantias.

4. Prohibet ne ullus Dux, Marchio, etc. Monasterium
eique Ministrantes inquietare vel molestiam inferre prae-
sumat.

3. (4. 1195). — Henricus VII Romanorum Imperator.

1. Monasterium, eiusque Abbatem et Fratres, cum
omnibus Ecclesiis, tenimentis et possessionibus sub Impe-
riali defensione et protectione suscipit.

2. Ea omnia, quae de presenti possidet vel in futu-
rum poterit adipisci, confirmat. -

8. Privilegium Ottonis Imp., quod iuxta praemissum
tenorem inseritur, pariter confirmat.

§ 20

Donationes, Restitutiones et Confirmationes bonorum
favore Abbatiae.

4. (4. 967). — Pandulfus princeps Consiae et Rapol-
lae offert et donat Monasterio S. Michaelis Arcangeli Vil-
lam Montieuli cum pertinentiis suis ab omni servitio li-
beran. ' ,

5. (4. 1068). — Goffridus filius Corbi, Dominator Ca-
stri quod dicitur Spinazzola, concedit ecclesiae S. Mariae,
quae subdita. est Monasterio S. Michaelis Arcangeli Vul-
tuani territorium cum insertis finibus.

6. (d. 1080). — Goffridus Simaccioli Dominus, Corbi
filius, offert et donat perpetuo jure Monasterio S. Michae-
lis Archangeli Vultuani, cui preerat Leo V Abbas, dere-
lictam ab Abbatem suo ecclesiam SS. Trinitatis, sitam in
loco, qui dicitur Catuna, et villam, quae dicitur Acquate-
cta, et S. Mariae in edera, Sanctique Aegidii ecclesias cum
omnibus suis pertinentiis, finibus, territoriis, pascuis, syl-
vis, vineis, acquis et molendinis.

7. (4. 1081). — Goffridus filius Corbi Dominus Castri. -
Spinazzolae declarat se mediante Chartula oblationis in
Pontificali Palatio Melphiae donavisse Monasterio ecclesias
predictas et villam cum omnibus suis pertinentiis, et quia
nominatim confinia non indicaverat, ad preces Leonis ab-
batis, illa singillatim explicat, oblationem confirmans, et
donans etiam situm molendini cum aquaeductu.

8. (A. 1081). — Duplicatum retroscriptae praeceden-
tis declarationis et oblationis factae per Goffridum.

9. (4. 1123). — Gulferius Dominator Castelli Cister-
nae ad exequandam voluntatem Sibillae defunctae uxoris
pro salute animae ipsius et suae offert et donat Mansoni
Abbati Monasterii Vultensis (in quo eadem uxor suum ca-
daver sepelliri iusserat) petiam terrae in pertinentiis Ci-
sternae, non longe ab ecclesia S. Tacobi Apostoli ad idem
Monasterium spectante; pro qua oblatione nihil petit, nisi
Missas, et orationes ad Dominum.

10. (4. 1275). — Transumptum factum ad instantiam
Toannis abbatis Monasterii Vultuensis trium Instrumento-
rum, in quibus continentur:

1. Literae Caroli I Regis datae Nuceriae, 256 Maij
Regni sui anno primo, idest 1266, directae ad Ryey Re-
gium Tustitiarium Basilicatae, cui mandat, ut si Castrum
Monticuli ad dictum Monasterium spectet, et firerit occu-
patum per Comitem Galvanum fautorem Manfredi olim °
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Tarantini Principis, eidem Monasterio restitui faciat. Con-
firmat quoque sententiam latam per eundem Iustitiarium
post habitam inquisitionem de eius mandato captam a ju-
dice Guillelmo de Melphia ut praefatum Castrum Mona-
sterio restitueretur, et possessio illius per ipsum judicem
Abbati nomine Monasterii traderetur.

2. Restitutio et possessio tradita eiusdem Castri de
anno 1266 die 12 junii in executionem commissionis dicti
Tustitiarii datae Abboni 10 junij.

8. Mandatum eiusdem Iustitiarii datum Melphiae die
21 Tunii, et ad praefatum judicem directum in executione
literarum memorati Caroli Regis datarum apud Locum
pensilem 19 junii Regni sui anno primo, ut personaliter
accederet ad castrum Monticuli, et assecurationem reci-
peret ad beneficium Abbatis nomine Monasterij ab omni-
bus hominibus eiusdem Castri, habito prius ab eiisdem
iuramento fidelitatis nomine ipsius Regiae Majestatis, quod
actum fuit die 27 junij 1266. '

11. (4. 1276). — Transumptum aliud eorundem trium
Instrumentorum super restitutione Castri Monticuli per
manus Rogerij pubblici Melphiae Notarij.

12. (4. 1276). — Carolus Primogenitus Regis Siciliae,
eiusque Vicarius Gteneralis mandat Bertrando de Baucio
militi, et Regio Iustitiario Basilicatae, nisi Abbas Mona-
sterii Vultensis praeétensus invasor Castri Monticuli do-
cuerit de mandato Regio, et per Regias literas possessio-
nem dicti Castri se habere ab huiusmodi possessore ex-
pelli, possessionemque eandem per regiam Curiam retineri;
coram quo compilato judicio et probatis ex parte dicti
Monasterij incubentibus, dixit Curiam Regiani retinendam
non fore in possessione dicti Castri, nec Abbatem et Pro-
curatores suos fore de illius possessione amovendos.

18. (4. 1529). — Tranciscus de Alexandrellis Pater
et Pirrus Antonius Filius donant irrevocabiliter inter vi-
vos Monasterio Vultensi sua bona, et praecipua feudum
appellatum Poggio Bernardo et domum in Parochia S. E-
ligij Atellae adiecta conditione recipiendi a Monasterio
alimenta vita durante, rogato Notario Iohanne de Porreca.

14. (4. 1509). — Pirrus Antonius Alexandrella rati-
ficat praecedente donatione et insuper dedicat se suaque
bona ac jura eidem Monasterio in quo promittit moram

- facere et regularem professionem emittere.

§ 8.0
Conventiones et declarationes circa confinia.

15. (4. 1290). — Leucius Episcopus Bitontinus et So-
cij statuti inquisitores et divisores sequentium tenimen-
torum terrarumque demanij Ecclesiarum, Comitum, et Ba-
ronum per Carolum Regis Siciliae Primogenitum et Vica-
rium- Generalem, ac Robertum Comitem Atrebatensem
tenimentum Montis Milonis cum terris convicinis Minar-
binense Aquaetectae, Castrinoni, Venusina, Boyranense,
Spinacciolae, et aliis praevia intitulatione in diversis locis
definiunt et pronunciant nullam communitatem pascuorum
et aquarum esse inter dictum Castrum Montis Milonis et
praemissas alias terras.

16. (4. 1534). — Diomedes Masia Procurator Joannis
Francisci Carrafa Commendatarij et Petrus Pisculus Syn-
dicus Generalis Minerbini accedunt ad locum dictum lo
vado Cesario, alias lo Chiancarello, existentem inter terri-
torium Aquaetectae, et dictae Civitatis, et in executionem
sententiae S. R. Consilij de consensu partium, titulos et
terminos super confinibus divisoriis inter dicta territoria

.

Acquaetectae, S. Mariae in edera, S. Egidij et eiusdem
Civitatis Minerbini ad huc per Commissarium deputatum
non affixos, affigi curant, publico super ijs confecto instru-
mento manu Notarij Nicolai de Raymundo.

§ 4o

Facultates pro revocandis contractibus et alienatio-
nibus factis cum praeiudicio Abbatiae.

17. (4. 1852). — Bulla Clementis PP. VI, qua tribuitur
facultas Episcopo Vigliensi revocandi et ad jus et ad pro-
prietatem reducendi quoscumgque contractus et illicitas bo-
norum concessiones cum lesione Abbatiae per praedeces-
sores Abbates quibusvis factas ad breve sive ad longum
tempus, etiam iuramento et Apostolico assensu reboratas.

§ 5.0

Indulgentiae, Excomunicationes et Monitoria pro bo-
nis Abbatiae et Ministris eiusdem.

Sect. Prima.
PErR sUMMOS PONTIFICES.

18. (4. 1631). — Indulgentiae ad septennium per Ur-
banum VIII pro visitando Ecclesiam S. Mariae de Monte
prope muros Rapollae die festo SS. Philippi et Iacobi.

19. (4. Z587). — Monitorium excommunicationis obten-
tum a Sixto PP. V per Marcum Cardinalem ab Altemps
Commendatarium contra occupantes ét detentores bonorum
Abbatiae et Ecclesiarum eidem annexatorum.

20. (A. 1622). — Monitorium excommunicationis obten-
tum a Gregorio PP. XV ad instantiam Federici Cardinalis’
Borromei contra occupatores et detentores bonorum Ab-
batiae. )

21. (4. 1622). — Duplicatum retroscripti praecedentis
Monitorj. .

22. (A. 1670). — Monitorium excommunicationis obten-
tum a Clemente PP. X per Federicum Cardinalem Bor-
romeum Commendatarium contra eosdem occupatores.

28. (4. 1673). — Monitorium excommunicationis obten-
tum ab eodem Pontifice Clemente X per Vincentium Ma--
riam Cardinalem Ursinum Commendatarium contra usuc-
patores et detentores mobilium, stabilium, et scripturarum
ad Abbatiam pertinentium.

Sect. Secunda.
Per IupicEs ROMANAE CURIAE.

.24, (A. 1534) — Monitorium Excommunicationis expe-
ditum per Vicarium Generalem Clementis PP. VII ad in-
stantiam Joannis Francisci Carafae Commendatarij contra
detinentes et occupantes bona Abbatiae, et prohibentes ne
stabilia ab agricultoribus colantur.

25. (4. 1615). — Monitorium cum Inhibitione Aposto-
licae Camerae-expeditum ad instantiam Federici Cardinalis
Borromaei Commendatarij contra Syndicos et electos Ra-
pollae, praetendentes exigere Bonatenentias a possesso-
ribus bonorum S. Mariae de Monte, Granciae ad Abbatiam
spectantis, et contra Syndicos et Electos Atellae innovare
volentes nonnulla in molendino sistente in Feudo eiusdem
Abbatiae.

26. (4. 1622). — Monitorium Apostolicae Curiae ad
instantiam Cardinalis Borromaei Commendatarij contra
Episcopum Melphiensem et alios pro iactationibus super
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praetensa solutione decimarum et unius librae cerae, ac
contributione pro Seminario, non obstante exemptione
qua gaudet Abbatia.

27. (4. 1638). — Monitorium cum inhibitione per
Apostolicam Cameram ad instantiam Federici Borromaei
Commendatarij contra Gabellotos Civitatis Melphiae ad
hoc, ut Ministri Affictuarij Coloni et alii inservientes Ab-
batiae manuteneantur in libertate et exemptione ab omni
datio et gabella grani, vini, olei, et rerum comestibilium

" pro tota quantitate quae consumitur, non autem pro certa
portione.

28. (4. I654). — Momtouum cum inhibitione expe-
ditum per Apostolicam Cameram ad instantiam Federici
Borromaei Commendatarij adversus Gabellarios farinae
Melphienses et alios platearios eiusdem civitatis, ne au-
deant exigere, ut dicitur, la piazza, sive aliud emolumen-
tum aut vectigal intus territorium S. Mariae de Monte,
Granciae.

29. (4. 1656). — Momtormm cum Inhibitione per
Apostolicam Cameram expeditum ad instantiam praefati
Commendatarij contra Ministros Regios, Gabellarios ét
Officiales Dohanae Fogiae pro dirimendis iactationibus et
manutentione Abbatiae in possessione locandi pascua et
herbagia, quibus gaudet tenimentis Montichij et Acquae-
tectae.

80. (4. 1659). — Monitorium cum Inhibitione expe-

ditum per Apostolicam Cameram ad eiusdem Commenda-

tarij instantiam contra Homines et Universitatem Atellae
pro manutentione Abbatiae in possessione territorij nun-
cupati-la Bufara prope eandem Terram.

« Die 29 Martii 1710, Beneventi. . Vincentius Maria,
« Cardinalis Archiepiscopus Commendatarius S. Angeli
« in Vultu. »

SULLE VIE DEI PELLEGRINI

E DEGLI EMIGRANTI

o~~~

(Fine — Vedi num. precedente).

Per comprendere i grandi pellegrinaggi dell’Ita-

lia. meridionale, non bisogna giudicarli all’istes-

sa stregua dei nostri. Certo, v’ hanno, presente-
mente, in Francia grandi slanci di fervore e im-
ponenti processioni di fedeli. Ma i pit vivaci
pellegrinaggi francesi son suscitati da divozioni
recenti e da miracoli contemporanei: i vecchi
santuari, come S. Michele in periculo maris, son,
anzi, abbandonati per le chiese nuove. D'altra
parte, le carovane che si formano per la Salette
o per Lourdes sono composte d’organizzatori e
di zelatori, o di malati e d’infelici: il pellegri-
naggio, per gli uni, & uno sforzo verso la sor-
gente delle guarigioni e delle grazie; per gli al-
tri, una buona azione e una manifestazione cat-
tolica; e, certo, & commovente lo spettacolo di
tanti atti di speranza, sostenuti da opere di